Ego quoque, in Dei nomine, Rostagnus, supradicti Willelmi filius, et uxor mea Guisla et filii nostri et filię donamus condaminam unam de terra culta eidem sancto Victori et sancto Michaheli, in comitatu Cabilonensi, in loco quem nominant Para Lups, in via publica, quę pergit ad Sanctum Faustum, et per totum locum quę terminata est. Et in alio loco subtus castro Agoldo, in loco subtus fonte Bacone, de

uno fronte, via publica quę pergit a Gorda, et de alio latus, Poncius et Rostagnus, filii Morenę.

Ego Morena et filii mei et filię, dum presenti fruor vita, quęrens in alico bonorum Dei fieri particęs, quibus ab inimici telo tegatur anima mea, facio donationem ex alico alodis mei, qui mihi ex parentum successione obvenit, omnipotenti Deo et sancto Victori, Massiliensi monasterio. Et est ipse alodis in comitatu Attensis, in territorio Laurinianus. Ibi donamus condaminam umam ego Morena et filii mei Poncius et Rostagnus et filię mee eidem cenobio et sancto Mikaheli, cum omnibus arboribus, per omnia secla. Si quis autem extiterit, lege superius. Signum Morene, filiorumque suorum et filiarum, qui hanc kartam fieri et firmari jussérunt. Poncius, filius Morenę, firmavit. Rostagnus firmavit. Balda firmavit. Ugosinna firmavit. Accelena firmavit. Datil firmavit. Isarnus Aldigerius firmavit. Damianus firmavit. Lambertus firmavit. Richaus firmavit. Guilabertus firmavit. Rainaldus firmavit. Stephanus presbyter firmavit.

Ego Willelmus, filius supradicti Willelmi, frater Rostagni, dono de meo alode sancto Victori et sancto Micaheli. Et est ipse alodis in comitatu Cabilonensi, in territorio Agoldi; et est ipsa terra ad instriatum usque in hertemo, sicut aqua vergit usque in fonte Romęvia et usque in balma Ifubilita. A Roca Columbra alia terra, sicut via pergit usque in terra de Damiano. Si quis vero extiterit hoc donum frangere volens, non possit; sed res in duplum emendet, etc.

Signum Willelmi, qui hanc kartam scribi et firmare mandavit, manus ejus firmat. Rostagnus firmat. Lambertus firmat. Poncius Rodolfus firmat. Poncius Blancus firmat. Damianus firmavit.

## 429.

De ecclesia sancti Jobannis in Campanias.

*Nov. vel dec.  
cir. 1060.* Ego Dodo et uxor mea Walburgis et filii nostri et filię facimus hanc donationem ex aliquo alodis nostri, qui nobis ex parentum successione obvenit, omnipotenti Deo et ad ecclesiam sancti Victoris, Massiliensis monasterii. Et est ipse alodis in comitatu Aptensi, hoc est ecclesia sancti

Johannis in Campanias, subtus monte Rialo, in circuitu ecclesie sancti Johannis. Donamus terras nostras, et sunt consortę : desuper, via quę pergit a Gargatio, et de alio latus, terra Esdra usque in viam de subtus via, usque in terram Amado; de uno fronte, terra de Ugone; et de alio fronte, via publica quę pergit ad molinum. Et in alio loco, terram Caramagencia. Et in alio loco, donat Poncius et uxor sua Domnadias et filii sui et filię de terra una connamina, de Garnario. Donamus de vineis, in cravis Amalglanguis; a la Sala, alia vinea; alia a Sancto Martino; modiata una a la Garriga; vinea Martino Baveca, una semodiata, et est in comitatu Aguensi; a Vorgeto, unum mansum de Maxima, cum campis et vineis, cultis et incultis, totum que ad mansum pertinendum est. Ego Constancius dono de vinea ad sanctum Victorem una modiata et unam mausionem et torcular unum et unum vexellum et unam tinam. Ego Dodo et uxor mea Walburgis et filii nostri et filie donamus alodios supradictos, pro redemptione animarum nostrarum. Si quis vero extiterit volens frangere hoc donum supradictum, in duplum emendet, *etc.*

Acta est hęc donatio Sancti Saturnini, id. kl.<sup>1</sup> decembris, regnante Domino nostro Jhesu Christo.

Signum hujus donationis : Dodi et uxor ejus et eorum proles, qui hanc scribi et firmari jusserunt. Signum Poncius firmat. Ugo episcopus firmat. Bonifacius firmat. Arbaldus firmat. Petrus firmat. Dodo Palverellus firmat. Petrus firmat. Rostagnus firmat. Poncius firmat. Amideus firmat. Dodo Ailbernus firmat. Rostagnus Esdras et frater suus Rodulfus firmant. Rostagnus Bonus Filius firmat. Stephanus Gola firmat. Raimonnus firmat. Poncius Focilis firmat. Domnadia firmat.

Et ego Guarac et uxor mea Dilecta et filii mei et filię facimus hanc <sup>9 apr. 1069.</sup> donationem ex aliquo alodis nostri, qui nobis jure parentum successione obvenit, omnipotenti Deo et sancte Marię ac sancti Victoris, Massiliensis monasterii, et monachis presentibus et futuris, ibidem comorantibus; est ipse alodis in comitatu Aptensi, hoc est ecclesię sancti Donati, subtus castro quod nominant Sagnone, cum omnia sibi

<sup>1</sup> Fort. pro pridie kal.

pertinencia, hoc est cum campis et vineis, cultis et incultis, et ortis et pratis. Hęc omnia ego Guarac et uxor mea et filii nostri et filię donamus, sicut supra dicta sunt, Domino Deo et sancto Victori, pro redēptione animarum nostrarum. Si quis vero extiterit volens infringere hoc donum, iram omnipotentis Dei et omnium sanctorum incurrat, et maledictionem et indignacionem, nisi venerit ad emendationem, componatque \* in vinculo auri libras xx.

v.

Vidus aprilis, luna XIII, anno ab incarnatione Domini millesimo LXXXVIII, regnante Domino nostro Jhesu Christo.

## 430.

Carta de Valle Clusa.

7 febr. 1034. In Dei omnipotentis nomine. Ego, gratia Dei, presul Cabilionensis, nomine Clemens, cum consentientibus canonicis nostrę sedis, ex auctoritate sanctorum canonum, monasterium sanctę Marię et sancti Verani antiquitus constitutum, quod modernis temporibus cernimus destructum, pro salute animarum nostrarum atque parentum nostrorum, simulque pro remedio pontificum atque canonicorum, predecessorum nostrorum necnon et successorum, cupientes illud reedificare, elegimus illum locum vel illud monasterium cum omnibus rebus quę ad ipsum locum pertinent, libris videlicet, vestimentis, signis vel ceteris ornamentis, in manu domni abbatis Isarni sancti Victoris Massiliensis, et monachorum ejus, tam presencium quam futurorum, tradi in perpetuum, et totam parochiam de ipso castro vel de ipsa villa, quę vocatur Vallis Clusa, et medietatem decimi ex omnibus rebus de ipsis hominibus, ubicunque laboraverint, et de omnibus hominibus, qui cuunque venerint ad habitandum in ipso loco, totam medietatem, ad quicquid voluerint monachi faciendum. Damus etiam molendum quod situm est prope ecclesiam, quod vulgo Baiardum dicitur, et quartam partem de alio molendino quod vocant Terricinum. Adiciimus insuper ad hoc donum vi modiatis vinearum cum tribus condaminis indominicatis, pratum optimum, defensum quoque de aqua, ad piscandum de superiori estello usque in illum estellum qui est